[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН
	                      ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

                   ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОЖАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2022 г. № 37
село Можарки
	                    МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

                    АДМИНСТРАЦИЙĚ

                   ЙЫШĂНУ

                         30 сентябрь 2022 ç. 37 №

                        Мучар ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОЖАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»  марта  2019 № 11
деревня Индырчи

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания  на территории Можарского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями от 14.07.2022 № 269-ФЗ), администрация Можарского сельского поселения                          п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Можарского сельского поселения согласно приложению.

2. Глава Можарского сельского поселения назначается лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Можарского сельского поселения.

       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Можарского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Можарского
сельского поселения                                                                     А.В. Егоров
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Можарского сельского поселения
от  30.09.2022 г.   № 37
Места,

на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Можарского сельского поселения

- территории учреждений социальной сферы;

- территории объектов здравоохранения;

- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);

- детские площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы).